
Cena Neuron

Compiled Aug 1, 2023 2:42:59 PM by Document Globe ®   1

Vědecká rada fondu na Ceny Neuron navrhuje špičkové vědce, kteří výrazně ovlivnili úroveň poznání ve svých oborech
a kteří svou energii věnují intenzivní práci s mladou generací vědců. Důležitým kritériem při výběru je i osobní integrita,
otevřenost vůči různým vědeckým komunitám a vnímání vědy jako služby společnosti.

Ceny se uděluje ve dvou kategoriích:

Cena Neuron pro mladé vědce je udělována českým vědcům do 40 let za vynikající vědecké výsledky a jako
povzbuzení pro další vědeckou práci.

Cena Neuron za přínos světové vědě je určena významným představitelům české vědy působícím doma i v zahraničí,
kteří ve svém oboru dosáhli významných úspěchů a mohou být vzorem a inspirací. Jedná se o zvláštní uznání
výjimečným osobnostem.

Obě ocenění jsou každoročně udělována v oborech biologie, fyzika, chemie, matematika, medicína, společenské vědy
a od roku 2017 také v oboru computer science.

Další informace a přehled laureátů ceny jsou k dispozici na   webových stránkách.

https://www.nfneuron.cz/

